

**Обоснование начальной (максимальной) цены договора (обоснование
цены единицы товара, работы, услуги)**

Поставка модулей МТК, роутера, антенны, ящика навесного, розеток

Начальная (максимальная) цена договора (цена единицы товара, работы, услуги)	396 190,00 руб. (без учета НДС) 87 161,80 руб. (НДС 22%) 483 351,80 руб. (с учетом НДС 22%)
Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора (цены единицы товара, работы, услуги) с обоснованием	<i>Метод сопоставимых рыночных цен (анализ рынка)</i> <i>Установление начальной (максимальной) цены договора на основании информации о рыночных ценах продукции, идентичной планируемой к закупке.</i>
Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (цены единицы товара, работы, услуги) (при наличии)	<i>Методические указания</i> <i>«Расчет начальной (максимальной) цены лота/закупки товаров для нужд ПАО «Россети Центр» и ПАО «Россети Центр и Приволжье» МУ ЦА БП 29/01-03/2023, утвержденные приказом ПАО «Россети Центр» № 174-ЦА от 10.05.2023</i>
Расчет начальной (максимальной) цены договора (цены единицы товара, работы, услуги)	<i>Расчет НМЦ лота/закупки (прилагается)</i>

Начальник УЛ и МТО филиала ПАО
«Россети Центр» - «Смоленскэнерго»



Ковалёв Д.М.
07.04.2026

Расчет начальной максимальной цены лота/закупки модулей МТК, роутера, антенны, ящика навесного, розеток (Лот 310F, Оборудование связи)

№ п/п	Номер материала из справочника	Краткий текст материала	ЕИ	Итого			Справочник МТР			КП №1 от 07.04.2026			КП №2 07.04.2026			КП №3 07.04.2026		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
1	2346105	Модуль МТК-30.ТС16-02.4/К с двумя датчиками температуры (1м и 5м)	шт	1	142 485,00	142 485,00	1	97 450,02	97 450,02	1	142 485,00	142 485,00	1	143 668,00	143 668,00	1	144 166,00	144 166,00
2	2256992	Модуль телеуправления МТК-30.ТУ4	шт	2	114 300,00	228 600,00	2	57 624,53	115 249,06	2	114 300,00	228 600,00	2	115 249,00	230 498,00	2	115 649,00	231 298,00
3	2405722	Роутер IRZ RL21 с БП	шт	1	18 032,50	18 032,50	1	25 247,58	25 247,58	1	18 032,50	18 032,50	1	18 182,00	18 182,00	1	18 245,00	18 245,00
4	2410842	3G/4G (LTE) Антенна DS-4G1SMAM1.5M.1SFTS9-1	шт	1	1 334,50	1 334,50	1	1 334,50	1 334,50	1	1 334,50	1 334,50	1	1 346,00	1 346,00	1	1 350,00	1 350,00
5	2314355	Ящик навесной ЯН-32 600x400x200 IP54	шт	1	4 959,00	4 959,00	1	6 805,26	6 805,26	1	4 959,00	4 959,00	1	5 000,00	5 000,00	1	5 018,00	5 018,00
6	2414566	Розетка на DIN-рейку РМ-102 16А 220В	шт	2	389,50	779,00	2	307,51	615,02	2	389,50	779,00	2	393,00	786,00	2	394,00	788,00
ИТОГО без НДС						396 190,00			246 701,44			396 190,00			399 480,00			400 865,00
НДС - 22%						87 161,80			54 274,32			87 161,80			87 885,60			88 190,30
ИТОГО с НДС						483 351,80			300 975,76			483 351,80			487 365,60			489 055,30

Отчет:

За расчетную стоимость лота/закупки принять стоимость из КП №1 от 07.04.2026

1. Стоимость лота/закупки была определена как наименьшая среди представленных ТКП.
2. В стоимости лота/закупки материалов/оборудования включены доставка и все дополнительные расходы.

Вед. специалист отдела логистики филиала ПАО "Россети Центр"-"Смоленскэнерго"


 /Коробков С.А./

Начальник УЛМТО филиала ПАО "Россети Центр"-"Смоленскэнерго"

 /Ковалёв Д.М./

Согласовано,

Начальник департамента логистики и МТО ПАО "Россети Центр"

 /Бордунов А.Ю./
07.04.2026